
 
 

 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr:   LT/ 74/2018 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

"G&B Tampon" SH.P.K 
 Fshati, Batllavë-Podujevë    

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   17.12.2022 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë:   18.12.2018 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testim të: Hulumtimet gjeo-mekanike dhe materiale ndërtimore 

Laboratory for testing of: Geo-mechanical research and construction materials 
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FUSHA E AKREDITIMIT  / scope of accreditation 

            

 

Nr.  
Lloji i analizës 

Type of test 
Materiali që testohet 

Materials Tested 
Metodat e analizave 

Test method 

 Rreshqitja   

 

 

 

Dherat 

 

 

 

SK EN ISO 17892-10:2013 

 Shafitja   

SK EN ISO 17892-5:2013 

 Granulometria  

SK EN ISO 17892-4:2013 

 Aterbergu  

SK EN ISO 17892-12:2013 

1 Aerometrimi  

SK EN ISO 17892-12:2013 

 Plasticiteti  

ASTM 4318 

 Ngjeshmeria  

EN 1377-9:1990 

 Proktori  

SK EN 13286-2:2010 

 CBR  

SK EN 13286-47:2013 

 Penetrimi  

SK EN ISO 17892-10:2013 

 Konsistenca e burimit te betonit 

me metoden e uljes 

 

 

 

Beton 

 

 

 

  

EN 12350-2:2009 

 Caktimi i mases vellimore te 

betonit 

 

EN 12350-6:2009 

 

2 

Mirembajtja e mostrave te 

betonit ne kushte optimale 

 

EN 12390-2:2009 

 Ekzaminimi i soliditetit ne 

shtypje i betonit 

 

EN 12390-3:2009 

  

Ekzaminimi i solidetetit te 

betonit me anen e sklerometrit 

 

 

EN 12504-2:2009 

 

 

 

 

Perberja granulometrike e 

agregatit 

 

 

 

EN 933-1:2006 

EN 933-2:2012 

EN 933-5:2004 

Prezenca e thërrmijave te 

imta(nen 0.063 mm) ne agregat 
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Agregate EN 933-1:2006 

Caktimi i masës vëllimore te 

agregatit kokërr imët 

 

EN 1097-3:1998 

Caktimi i densitet dhe 

absorbimit te ujit te kokrrave te 

agregatit 

 

EN 1097-6:2013 

Prezenca e materieve organike 

ne agregat 

EN 933-7:1999 

Caktimi i formës se kokrrave te 

agregatit  

EN 933-4:2008 

Shkalla e kompaktësisë 

 

 

EN 12697-34:2012 

Përcaktimi i shpërndarjes se 

madhësisë se grimcave 

 

EN 12697-2:2002 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:  LT 74/2018 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   12.12.2019 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   18.12.2018 

It replaces previous annex of date:  

 

 

____________________________ 

Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

   


